Certificat medical dela medicul institutului

despre starea sanitară a recurentului.
6. Cert ficat dela Direcţiunea institutului despre

aceea, că recurentul respectiv e elev regulat, şi ca
atare de când şi care curs de studiu îl cercetează ca
elev ordinar.

Arad, din şed. cons. dela 22 Sept. (5 Oct. 1916.
Consistorul român ort.

din Arad.

Nr. 4559/1916.

Concurs.
Prin aceasta se publică concurs cu termin de

18 zile pentru conferirea alor trei stipendii de câte
300 cor. din fudaţiunea „losif Popovici — Pafly" pe
durata anului şcolar 1916/17.

Emolumente: Casă parohială şi depedenţele cu in
travilan de 1200 at. • 2. Pământ prohial de 16 iug.
catastrale arător şi fânaţe. 3. Birul preoţesc, dela fiecare
Nr. decasă, c4te-o măsură de cucuruz, s'au preţul iei
curent. Chiriaşii, câte-o 1 / 2 de măsură.

4. Stolele îndatinte şi precizate în protocolul
comitetului prohial din 3/16 Iulie 1916.

5. întregirea dotaţiunei dela stat.
Parohia este de cl IlI-a. Dările publice, după

pământul parohial, le va plăti preotul.
Doritorii de a ocupa acest post, sunt poftiţi a-şi

înainta cenrile de concurs, adresate comitetului paro
hial- din Husasău, Prea Onor. oficiu protopopesc ort.
român la Mezotelegd; având dânşii, cu stricta observarea
§-lui 33 din Regulamentul pentru parohii, a se arătă
poporului din Husasău în cutare duminecă ori Sărbă
toare, spre a-şi dovedi desteritatea în cântare' tipic şi
oratorie.

Hususâu, 3/16 Iulie 1916. Comitetul parohial.
n conţ degere cu: Alexandru Muntean protopresbiter.